
COMUNE DI CAMPOFRANCO
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta

COPIA

CIG:

DECRETO SINDACALE

N. 5   del 01-03-2018

IL SINDACO

Vista la propria determinazione n. 3 del 16 gennaio 2018, con la quale è stata nominata la
Dott.ssa Concettina NICOSIA, quale Segretario Comunale titolare di questa sede di Campofranco;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio 2018, esecutiva ai sensi di
Legge, con la quale è stata approvata la Convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio
di Segreteria Comunale con il Comune di Sutera (CL);

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 23.1.2018, esecutiva ai sensi di Legge,
con la quale è stata approvata la Convenzione per lo svolgimento in forma associata del predetto
servizio di Segreteria Comunale con questo Comune di Campofranco;

Vista la Convenzione di Segreteria Comunale, stipulata, in data 27 febbraio 2018, tra i Sindaci
dei Comuni di Campofranco e Sutera, entrambi in provincia di Caltanissetta;

Visto, in particolare, l’art. 2 della succitata Convenzione, a tenore del quale, lo scrivente
Comune di Campofranco “assume la veste di Comune Capo Convenzione”;

Visto il decreto prefettizio n. 197 del 28 febbraio 2018, con il quale la competente
Prefettura/U.T.G. di Palermo ha preso atto “della costituzione della convenzione per la gestione in
forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di Campofranco (III) e Sutera (IV)”;

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale titolare della Sede di Segreteria
Comunale Convenzionata Campofranco e Sutera (CL).

C
om

un
e 

di
 C

am
po

fra
nc

o 
(C

l) 
P

ro
t. 

n 
38

67
 d

el
 2

8-
03

-2
01

8 
in

 in
te

rn
o



Visto il summenzionato decreto prefettizio n. 197/2018, con il quale la predetta
Prefettura/U.T.G. di Palermo ha preso atto, altresì, che “che la dott.ssa CONCETTINA NICOSIA,
iscritta nell’Albo della Sezione Sicilia in fascia “B”, acquista la titolarità della segreteria
convenzionata tra i Comuni di CAMPOFRANCO (cl. III) e SUTERA (cl. IV), in quanto già titolare del
Comune di CAMPOFRANCO”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. n. 465/97;
Vista la Deliberazione dell’Agenzia Nazionale per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e

Provinciali n. 150/1999 e successive modificazioni e integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale,

DECRETA

di nominare la Dott.ssa Concettina NICOSIA, già Segretario Comunale titolare del Comune di
Campofranco, quale Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria Comunale convenzionata tra
i Comuni di Campofranco e Sutera (CL), fissando il termine per assumere servizio con decorrenza oggi
01 Marzo 2018;

di notificare alla Dott.ssa Concettina NICOSIA il presente provvedimento, trasmettendone
copia al Ministero dell’Interno-Prefettura/U.T.G. di Palermo, Gestione dell’Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali, Sezione Regionale della Sicilia, alla quale vengono, altresì, inviate la
dichiarazione di accettazione del Segretario Comunale interessato e la comunicazione di assunzione in
servizio del nominato Segretario Comunale sulla sede di Segreteria Comunale convenzionata (classe
III) tra i Comuni di Campofranco e Sutera, entrambi in provincia di Caltanissetta.

IL SINDACO
F.TO  ROSARIO PITANZA

C
om

un
e 

di
 C

am
po

fra
nc

o 
(C

l) 
P

ro
t. 

n 
38

67
 d

el
 2

8-
03

-2
01

8 
in

 in
te

rn
o



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che il presente decreto sindacale n. 5 del 01-03-2018, viene pubblicato per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 01-03-2018.

N. Reg. Albo:  233

Campofranco, lì 01-03-2018

L’ADDETTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO  Concettina Nicosia

C
om

un
e 

di
 C

am
po

fra
nc

o 
(C

l) 
P

ro
t. 

n 
38

67
 d

el
 2

8-
03

-2
01

8 
in

 in
te

rn
o


